

Quesito 12

Buongiorno,

richiedendo il PASSOE per lotto 1 e lotto 2 abbiamo notato che i PASSOE stampati mostrano importi base di gara differenti. Per lotto 1 euro 434.364 anziché 310.260 e lotto 2 euro 184.926 anziché 132.090. Si tratta di refuso? In attesa di riscontro, ringraziamo e salutiamo cordialmente

Risposta 12

Buongiorno, gli importi indicati sul sito dell'ANAC sono corretti e pertanto qui confermati dal Politecnico di Milano. All'art. 3.1 "Importo della fornitura" del Capitolato di gara e all'art. 3 "oggetto dell'appalto, importo e suddivisioni in lotti" sono infatti riportati sia gli importi posti a base d'asta (oggetto di rilancio economico da parte degli operatori economici) sia l'opzione secondo l'art. 106 del DLgs 50/2016. Il Codice degli appalti prevede che la SA prenda i codici CIG sommando tutti gli importi posti a base d'asta e relative opzioni o rinnovi. Cordiali saluti. Il RUP

Quesito 13

Buongiorno.

Chiediamo di ricevere chiarimenti in merito alle indicazioni sulle caratteristiche tecniche degli arredi secondo quanto riscontrato sul Capitolato tecnico, per poter predisporre la migliore offerta tecnica ed economica con tutti gli elementi tecnici confermati senza interpretazione.

1. Chiediamo conferma che i piani per tavoli e scrivanie Lotto 1 richiesti sono in superficie melaminica o superiore, tinta unita o legno quando previsto nel catalogo disponibile dei produttori di semilavorati di finitura, e NON in vera essenza di legno, ossia che quanto riportato negli atti di gara "La finitura del piano sarà in legno con colore da definire" si riferisca al supporto in agglomerato ligneo o altro semilavorato equivalente.
2. Si chiede che la dotazione di accessori delle scrivanie cod. B.06 e B.07 sia come da capitolato: struttura metallica, piano lavoro, cablaggio con top access in tinta, 2 prese+2 usb, calza tecnica per cavi, cassetto metallico sottotop, e non siano richiesti ulteriori accessori come da immagine indicativa (schermo fonoassorbente, cassetiera su ruote, etc.)
3. Chiediamo di avere ulteriori indicazioni in merito ai lockers: è stato indicato di riferirsi agli elaborati tecnici di gara per avere tutte le specifiche. Planimetricamente non ci sono dubbi su come sono richieste le disposizioni, mentre crediamo sia meritevole avere specifiche circa la composizione del mod. C h massima 75cm: quanti scomparti e di che altezza deve prevedere questo modulo? Il modulo G 4 scomparti prevederà 4 vani h indicativa approssimata 45/50cm, mentre il modulo P prevederà 2 vani h indicativa approssimata 90/100cm: l'interpretazione è esatta? Inoltre: l'altezza deve essere come gli armadi contenitori previsti in fornitura, o come da misure del Capitolato (dove sono indicate anche larghezze diverse rispetto alle tavole dwg)?

Risposta 13

Buongiorno,

1. La considerazione è corretta, gli operatori potranno proporre finiture in laminato, nobilitato, impiallacciato, laccato.... Si sottolinea, il vincolo, che le finiture dei tavoli riunioni dovranno essere proposte di una qualità superiore (fenix, resina etc etc);
2. Si conferma che non dovranno essere proposte cassettiere ne schermi fono assorbenti, ma solo quanto descritto e richiesto nel capitolato speciale
3. Dovrà essere garantito lo stoccaggio di due faldoni, verticalmente, mantenendo in qualsiasi caso il vincolo della medesima altezza delle scrivanie del mobile contenitore proposto Si conferma

l'interpretazione indicata per il modulo G4. L'altezza dovrà essere come gli armadi contenitori; è necessario seguire le descrizioni indicate. Le uniche larghezze che dovranno essere diverse sono quelle relative ai moduli C con altezza massima di 75cm in modo che siano coerenti con le scrivanie e abbiano la medesima larghezza delle scrivanie.

Cordiali saluti. Il RUP